
 Gen. Krátkého 1799/30, 787 01 Šumperk 

tel.: +420583320111 

e-mail: skola@skolasumperk.cz 

 www.skolasumperk.cz 

 

Informace pro oznamovatele protiprávního jednání podle zákona č. 171/2023 Sb. 

  

V souladu se Směrnicí EU č.2019/1937 ze dne 23.10.2019 o ochraně osob, které oznamují 

porušení práva Unie (dále jen Směrnice EU), a v souladu se zákonem č. 171/2023 Sb., 

o ochraně oznamovatelů, zavádí Střední škola řemesel, Šumperk jako povinný subjekt dle  

§ 8 zákona 171/2023 Sb. následující způsoby a pravidla pro oznamování protiprávního 

jednání. 

  

1. Škola jako povinný subjekt má v souladu se zák. 171/2023 Sb., v platném znění, 

vypracovánu vnitřní směrnici, která je zveřejněna v elektronické podobě na webu 

školy -  úřední deska (zde), na fyzické úřední desce (vchod do budovy školy na drese 

Gen. Krátkého 1799/30, Šumperk) a v tištěné podobě je uložena na sekretariátu školy. 

Směrnice zavádí vnitřní oznamovací systém jako souhrn postupů při přijímání 

oznámení, jejich evidenci a zpracování, ochraně totožnosti oznamovatele a ochraně 

informací uvedených v oznámení. 

2. Každá osoba - oznamovatel, který se dozvěděl o podezřelé skutečnosti v souvislosti 

s prací nebo jinou obdobnou činností (Směrnice EU), o porušování práv Unie o 

protiprávním jednání jiných osob, je oprávněn učinit oznámení o protiprávním 

jednání, k němuž došlo nebo má dojít: 

- škole 

• písemně elektronicky 

e-mail: neduchalova@skolasumperk.cz, datová schránka: pehfder – 

s označením „k rukám řešitele oznámení“ 

• v listinné podobě na adresu školy: Gen. Krátkého 1799/30, Šumperk, a to 

s označením obálky – „k rukám řešitele oznámení“ 

• osobně u řešitele oznámení po přechozí sjednané osobní schůzce (nejpozději 

do 7 dnů od žádosti o jednání ze strany oznamovatele)  

• telefonicky: 583 320 138, 736 774 449. 

  - Ministerstvu spravedlnosti ČR. 

  

3. Oznamovatel bude o přijetí oznámení vyrozuměn do 7 dnů od jeho podání (dle §12 

odst. 2 zák. 171/2023 Sb.), dále bude poučen o právech a povinnostech, které pro něj 

vyplývají ze zákona, o poučení řešitel vyhotoví písemný záznam.  

Podá-li oznamovatel vědomě nepravdivé oznámení, dopustí se přestupku, za který lze 

uložit pokutu do 50 000 Kč. 

Při podání oznámení ústní formou bude řešitelem pořízena jeho zvuková nahrávka 

nebo záznam, pouze v případě, že s tímto oznamovatel vysloví souhlas. 

 

4. S podaným oznámením je seznámen pouze řešitel oznámení, který je zavázán 

mlčenlivostí dle zákona 171/2023 Sb., nesmí svým jednáním zmařit nebo ohrozit účel 

podávání oznámení. Řešitel posoudí důvodnost podaného oznámení a vyrozumí 

oznamovatele o výsledcích posouzení důvodnosti oznámení podle § 12 odst. 3 zák. 

171/2023 Sb. a o přijetí vhodných opatření k nápravě nebo předejití protiprávního 

stavu v návaznosti na podané oznámení. 

• Je-li oznámení vyhodnoceno jako důvodné, řešitel škole navrhne opatření 

k nápravě protiprávního stavu. O přijatém opatření škola neprodleně vyrozumí 

řešitele, který o něm bez zbytečného odkladu písemně vyrozumí oznamovatele. 

mailto:skola@skolasumperk.cz
https://www.skolasumperk.cz/uredni-deska
mailto:neduchalova@skolasumperk.cz


• Není-li oznámení vyhodnoceno jako důvodné, řešitel bez zbytečného odkladu 

písemně vyrozumí oznamovatele o tom, že na základě skutečností uvedených 

v oznámení a všech okolností, které mu jsou známy, neshledal podezření 

ze spáchání protiprávního jednání, nebo shledal, že oznámení se zakládá 

na nepravdivých informacích, a poučí oznamovatele o právu podat oznámení 

u orgánu veřejné moci.  

 

5. Škola vylučuje přijímání oznámení od osob, které pro školu nevykonávají práci, nebo 

jinou obdobnou činnost podle zákona 171/2023 Sb. 

 

6. Totožnost oznamovatele je chráněným údajem, řešitel je vázán mlčenlivostí. 

Oznamovateli podle zákona č. 171/2023 Sb., náleží ochrana před odvetnými 

opatřeními. Ministerstvo spravedlnosti zajišťuje prostřednictvím svých internetových 

stránek informace o postupu oznamovatele v případě odvetných opatření. 

 

7. Pro oznámení lze využít školou poskytnutý formulář – viz níže. 

 

 

Prohlášení o určení řešitele (příslušné osoby podle § 10 zákona č. 171/2023 Sb., 

o ochraně oznamovatelů) 

 

Ředitelka školy jako statutární orgán povinného subjektu ve smyslu uvedeného zákona 

o ochraně oznamovatelů určuje jako řešitele (příslušnou osobu) paní Bc. Marii Neduchalovou 

a potvrzuje, že na základě zkontrolovaných nezbytných údajů jde o osobu splňující podmínky 

pro výkon této činnosti dle uvedeného zákona. 

  

 


